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PARAUNIVERSITAR, MIRATUAR ME
tlRtHRIN NR.343, oart 19.08.2013

Nd mbdshtetje te nenit 102 rc Kushtetut€s se Republikds sE Shqip€risE dhe tC nenit 26 te lig,it nr.
6912012, "P€r sistemin arsimor parauniversitar nE Republiken e Shqip€rise", i ndryshuar,

URDHEROJ:

1. Ne tekstin e Dispozitave Normative p6r sistemin arsimor parauniversitar, te miratuara me
urdhrin nr.343, datd 19.08.2013, behen ndryshimet e meposhtme:

a) Pikat 6 dhe 7 td nenit 5 te Kreut II te Dispozitave Normative, ndryshojne si me poshte:

"6. Per regjistrimin e femij€s nd kopsht paraqitet vetdm vertetimi i vaksinimeve nga
qendra shendercsore.

7. Nd raste td veqanta, kur prindi nuk ka verrcilmin e yaksinimeve td femrjes,
drejtoresha e kopshtit i kdrkon prindit t'i drejtohet qendr€s pdrkatdse shendeftsore

dhe pas marujes sd v€rtetimit, e regjistron.femij€n.".

b) Pikat 3 dhe 4 td nenit 13 td Kreut IV te Dispozitave Normative, ndryshojnd si md
poshtd:

"3. Per regjistrimin e femijds ne klasen e pard paraqiten k€to dokumente:
a) Vertetimi i vaksinimeve nga qendra shendercsore;
b) Verrctimi i ndjekjes se kopshtit sipas grupeve, i firmosur nga drejtoresha e

kopshtit.(n€se ka)
"4. Ne raste t€ veqanta, ktrr prindi deshiron t€ regjistroje femij€n n€ klasdn e pare, por

nuk disponon verrcfimin e vahginimeve, veprohet si n€ rastet analoge me kopshtet. ".

c) Pika 3 e nenit 22tdKreut VI t€ Dispozitave Normative, ndryshon si me poshte:
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(

"3. Regiistrimi paraprak i nxantisit nd klas€n e dhjetd bahet vetdm me formularin e

Plotesuar Per ldndil me zgjedhie'"'

d) Pika 4 e nenit 27 teKteutvll te Dispozitave Normative, ndryshon si m6 poshte:

"4. Dokumentet Pdr aPlikimian€:
a) K€rkesa Per regjistrim;
b) Ddftesa e Lirimit tr! nxendsit;

d) Raport mjek€sor pt)r nxent)sit qd aptikojne n€ nja shkolle sportive.,,.

e) Pika 3 e nenit 90 te Kreut xIV rc Dispozitave Normative, ndryshon si me posht6:

"3. Kerkesa pdr transferimformulohet me shkrim nga prindi i nxendsit dhe i dreitohet

drejtorit ie ,t totie, ka nxendsi dshA regjistruar' Dreitori i shkolles p€rgatit

dokumel:ntacionin e transferimit brenda 2 iiteve pune dhe ia dordzon prindft rc

nxdnesit per dreitorin e shkolles prit€se'

Dokumeitacioii i transferimit pdrmban notat ose shprehjet e nx€ndsit te marra

giat€ vitit shkollor deri n€ qastin e transferimit;

Drejtori i shkollas, ku nxtjndsi transferohet, njofton menieher-e zyrtarisht pdr

regjist,imin drejtorin e shkolles nga nxi:dn€si uien. Dreitori i shkollds derguese, pas

ketii nioftimi, bdn gregiistrimin e nxendsit'

Ldvizjet e nx€ndsve pasqyrohenn€ amzd'"'

2. Ngarkohen per zbatimin e k6tij urdhri Sekretari i Pdrgiithshem i.Ministrise s6 Arsimit

Sportit dhe Rinis6, nj€sitd arsimore vendore dhe institucionet e arsimit parauniversitar'

Ky urdh0r hyn n€ fuqi pas botimit nC "FletorenZyrtate" '
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